
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

1 октября 2012 года                                                            № 200.4.2   

 

город Глазов 

 

Об утверждении Положения о комиссии по отбору 

организаций для передачи отдельных полномочий  

органа опеки и попечительства в отношении  

несовершеннолетних» в муниципальном  

образовании «Глазовский район»  

 

Рассмотрев протест Глазовского межрайонного прокурора от 19.09.2012 № 1-843в-2012, 

руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года 

№ 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несо-

вершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федера-
ции от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 18 мая 2009 года № 423», Уставом муниципального образования «Глазовский район», Ад-

министрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по отбору организаций для передачи 
отдельных полномочий органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в 

муниципальном образовании «Глазовский район».   
2. Признать утратившим силу п.2 Постановления Администрации муниципального об-

разования «Глазовский район» от 10.09.2012 № 194.4.1.   
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации муниципального образования «Глазовский район» В.В. Наговицына.  
 

  
 

 
 

 

Глава Администрации муниципального  

образования «Глазовский район»                             И.И. Першин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В. Блинова 

7 23 34 

 



 2 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 
                             Постановлением Администрации  
   МО «Глазовский район» от 01.10.2012 № 200.4.2 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по отбору организаций для передачи отдельных полномочий по 

организации опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в 

муниципальном образовании «Глазовский район»  

1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности 

комиссии по отбору организаций для передачи отдельных полномочий по организации 

опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних в муниципальном образова-

нии «Глазовский район».  

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Постановлением Правитель-

ства Российской Федерации от 18 мая 2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществле-

ния опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Законом Уд-

муртской Республики от 17.03.2008 № 6 «О наделении органов местного самоуправления 

в Удмуртской Республике отдельными государственными полномочиями по опеке и по-

печительству в отношении несовершеннолетних», Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Прави-

тельства Российской Федерации от 18 мая 2009 № 423», настоящим положением.  
3. Основной задачей комиссии является отбор организаций для передачи отдель-

ных полномочий по организации опеки и попечительства в отношении несовершеннолет-
них в муниципальном образовании Глазовский район».  

4. Комиссия образуется постановлением Администрации муниципального образо-

вания «Глазовский район», утверждается состав и порядок ее работы.  

5. Численный состав комиссии - 5 человек. Председателем Комиссии является за-

меститель главы администрации муниципального образования «Глазовский район» по 

социальным вопросам.  
6. В комиссию входят представители органов местного самоуправления,  

организаций, в том числе осуществляющих деятельность по защите прав и законных ин-

тересов несовершеннолетних граждан. Председатель комиссии и привлекаемые специа-

листы осуществляют свою деятельность на общественных началах. Членами комиссии не 

могут быть лица, лично заинтересованные в результатах отбора.  

7. Основной формой деятельности комиссии являются заседания. Периодичность 

проведения заседаний определяется по мере поступления заявлений от организаций. За-

явления подаются в Управление образования администрации муниципального образова-

ния «Глазовский район» и регистрируются секретарем.  
8. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 от  

общего числа членов комиссии.  


